PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания коллегии Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
г. Йошкар-Ола                                                                 от 28 марта 2023 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

министр внутренней политики, развития местного

самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

А.А.Мирбадалев
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	члены коллегии

	Дергачев А.С.

Камаев М.В.
Викторов В.В.

Соловей Ю.А.

Ковенкова О.В.

Шихалеева Е.А.

Волкова И.П.

I. О представлении к награждению и поощрению
за заслуги перед Республикой Марий Эл

___________________________________________________________
(Вохминцев С.В.,
начальник отдела развития местного самоуправления
Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл)
Рассмотрев представленные наградные материалы,
коллегия р е ш и л а:
1. Ходатайствовать перед Главой Республики Марий Эл:

1.1. О награждении почетным званием «Заслуженный работник  муниципальной службы Республики Марий Эл»:
	Максимовой Асии Курбановны
	-
	главы Визимьярской сельской администрации  Килемарского муниципального района Республики Марий Эл.

	Голосование:
	«за»
	-
	  8

	«против»
	-
	0

	«воздержались»
	-
	0

1.2. О поощрении Почетной грамотой Правительства Республики Марий Эл:
	Рудницкой Татьяны Александровны
	-
	начальника отдела экономики администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

	Ильиной Розы Ивановны
	-
	главного специалиста Семисолинской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл;

	Михеевой Виктории Юрьевны
	-
	заместителя главы - руководителя аппарата администрации Медведевского муниципального района Республики Марий Эл;

	Королевой Ирины Филипповны
	-
	заместителя главы администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл.

	Голосование
	(списком):

«за»
	-
	  8

	«против»
	-
	0

	«воздержались»
	-
	0

1.3. О поощрении благодарностью Главы Республики Марий Эл:
	Деминой Надежды Михайловны

	-
	специалиста II категории сектора делопроизводства и информатизации администрации Килемарского муниципального района Республики Марий Эл;

	Нигматуллиной Альбины Альфитовны
	-
	руководителя Финансового управления администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл;

	Егоровой Ларисы Анатольевны
	-
	консультанта отдела по правовым вопросам, муниципальной службе
и кадрам администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл;

	Баландиной Юлии Олеговны
	-
	руководителя отдела финансирования жилищно-коммунального хозяйства Финансового управления городского округа «Город Волжск»;

	Китаевой Людмилы Леонидовны
	-
	председателя территориального общественного самоуправления «Свердлова», члена Общественного совета муниципального образования «Город Йошкар-Ола».

	Голосование
	(списком):

«за»
	-
	  8

	«против»
	-
	0

	«воздержались»
	-
	0

	Председатель коллегии, министр внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
	А.А. Мирбадалев